平成30年4月27日

各 位

会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代表取締役社長      岡田  賢二

 （コード：8133 東証第一部）

問合せ先 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ・ｺ ﾐｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ室  國貞  洋行

 （TEL：03-6327-8003）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、平成30年3月期の期末配当予想について、下記のとおり修正す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の内容

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成29年4月28日発表）

円 銭

―

円 銭

16.00

円 銭

 ―

円 銭

16.00

円 銭

32.00

今回修正予想 ―  ― 24.00 40.00

当期実績 ― 16.00 ―

前期実績
― 13.50 ― 18.50 32.00

（平成29年３月期）

２．理由

   中期経営計画の初年度で、最終年度の利益目標（当社株主に帰属する当期純利益108億円）を達成い

たしました。

中期経営計画最終年度の利益を上回る水準となったこともあり、平成30年３月期の期末配当につきま

しては、前回発表の1株当たり16円から8円増配し、24円の普通配当を実施することを平成30年6月20日

開催予定の第58回定時株主総会に付議する予定であります。

尚、この業績を踏まえまして、改めて市場環境や当社の現況等を総合的に検討いたしました結果、平

成29年4月28日に公表しました中期経営計画の最終年度（平成31年3月期）を下記の通り上方修正するこ

とといたしました。

営業活動に

係る利益

当社株主に帰属する

当期純利益

前回公表計画（Ａ） 185 億円 108 億円

今回修正計画（Ｂ） 187 億円 113 億円

増減額（Ｂ－Ａ） 2 億円 5 億円

以 上